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Hulusi Akar 15 Temmuz günü telefonda kimi sordu

Dönemin adli müşavirleri ile Genelkurmay askeri mahkemesinin hakim ve
savcılarının yargılandığı davanın 4'üncü celsesi Ankara 25. Ağır Ceza
Mahkemesi'nde görüldü.

Dönemin Genelkurmay ve kuvvet komutanlıklarının adli müşavirleri ile Genelkurmay askeri mahkemesinin hakim ve
savcılarının yargılandığı davanın 4'üncü celsesi Ankara 25. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Bugün programda olan
tanıkların dinlenmesinin ardından, yarın devam etmek üzere saat 17.45'de celse sonlandırıldı.

“GENELKURMAY BAŞKANININ EMİRLERİNİ AKTARDIM”

Eski adli müşavir Muharrem Köse'nin 1 numaralı sanık olduğu davada tanıklar dinlendi. İlk tanık dönemin KKK Kurmay
Başkanı emekli Orgeneral İhsan Uyar, 15 Temmuz'da terörle mücadele toplantıdayken Genelkurmay Başkanı Hulusi Akar'ın
arayıp, Kara Havacılık Komutanın nerede olduğunu sorduğunu, kendisinin de Malatya'da sancak törenine gittiğini, ama
dönmüş ve makamında olması gerektiği cevabını verdiğini söyledi. Bunun üzerine Akar'ın KKK Savcısı ile Merkez
Komutanın hazır etmesi emrini verdiğini belirten Uyar, şöyle devam etti:

"Merkez Komutanıyla görüştüm, ama mesai bittiği için savcıya ulaşamadım. Aynı toplantıda olduğumuz Hayrettin
Kaldırımcı'yı çağırıp, savcının telefonunu sordum. Bilmediğini, ama makamında olduğunu söyledi. Ne olduğunu sordu.
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Genelkurmay Başkanın emirlerini aktardım. Bundan sonra da karargaha gittim."

Uyar'ın beyanının ardından Mahkeme Başkanı Abdullah Tanrıkulu, Kaldırımcı'nın, "Biz kalalım mı, kalmayalım mı?" gibi bir
sorusu olup olmadığını sordu. Uyar, "Hatırlamıyorum. Soruşturma konusu general olunca, adli müşavirin devrede olması
gerekir. Bu konuda emri de ben değil Genelkurmay Başkanı verir" dedi.

"İNAN HATIRLAMIYORUM, KONUŞMUŞ OLABİLİR"

Sanık dönemin adli müşaviri Hayrettin Kaldırımcı ise Uyar'ın kendisini çağırdığında kısık sesle, "Genelkurmay Başkanı,
Hayrettin'e söyle, savcı ve merkez komutanını bulundur dedi" şeklinde konuştuğunu, kendisinin de "hayırdır, ne yapacağız?'
dediğini, aralarında bunun dışında bir konuşma geçmediğini savundu. Kaldırımcı, savcı hazır ettikten sonra Uyar'ı
aradığını da vurgulayıp bunu hatırlayıp hatırlamadığını sordu. Uyar, "İnan hatırlamıyorum. Konuşmuş olabilir" deyince
Kaldırımcı, "Ağır bir travma yaşadınız. Hatırlamamanızın sebebi bu olabilir mi?" karşılığını verdi. Sonrasında şu diyaloglar
yaşandı:

Uyar: Aldığım emri sana yanlış aktaracağımı düşünmezsin herhalde.

Kaldırımcı: Beni o ciddi toplantıdan telefon sormak için mi çağırıyorsunuz?

Uyar: Yalan söylediğimi düşünmüyorsun herhalde.

Kaldırımcı: Travma olayı önemli. Birçok şeyi hatırlayamıyorsun. Neyse ben her şeyi samimi, açık anlattım. Ben sadece
namusum ve şerefimle görevimi yaptım. Memleketin bekası bizim burada kalmamızı gerektiriyorsa, kalalım, ama
çarpıtmaya gerek yok.

“DAHA DİKKATLİ OLMANIZ GEREK”

Kaldırımcı'dan sonra bir üye hakim, dönemin Genelkurmay 2. Başkanı Yaşar Güler'in ifadesinde "Adli müşavir" konusunun
yer aldığını hatırlattı. Uyar, "hatırlamıyorum" cevabını verince üye hakim, "Emir hilafına mı savcıya görev verildi?" diye
sordu. Uyar, "hayır" dedi.

Kaldırımcı'nın avukatı Ziya Kara da Uyar'ın ifadesindeki farklılıkların, yaşanan travmadan kaynaklandığını düşündüklerini
bildirdi.

Muharrem Köse'nin, Uyar'a soru yöneltirken yaptığı açıklamalar gerginliğe yol açtı. Köse, 1 yıllık generalken emekliye sevk
edildiğini belirtince Uyar, dilekçe verip, istifa ettiğini vurguladı. Kara Havacılık Komutanlığı’nda saatlerce bekleyerek darbeye
zemin hazırladıklarını öne süren Köse, "Korku kültürünün etkisiyle bazı şeyleri hatırlamaması normal" deyince Uyar, şöyle
tepki gösterdi:

"O cümleleri iade ediyorum. Lütfen, Silahlı Kuvvetler her devlet için olmazsa olmazdır. Bunlar kayıtlara geçen hususlar.
Tüm devletler bunu okur. Daha dikkatli olmanız gerek."

Köse, Uyar için, "Korktuğunuzu söyledim. Demek Kara Kuvvetleri Komutanı güvenmediği için sizinle hiçbir şey
paylaşmamış" şeklinde ifadeler kullanınca, Uyar'ın avukatı, "Savcı gibi. Buna izin vermeyin" diye tepki gösterdi. Uyar da
Köse'ye, "Bana iftira ediyorsun" dedi.

“O DA 'PİŞMAN OLMAZSIN İNŞALLAH' YORUMUNU YAPTI”

Duruşmanın öğleden sonraki bölümünde tanık olarak dinlenen Askeri Yargıtay Başkanı Ahmet Zeki Liman, sanıkların FETÖ
üyesi olup olmadığı ve darbeye katılıp katılmadığı konusunda doğrudan bilgi sahibi olmadığını, sanıklarla görev dışında
hiçbir samimiyeti bulunmadığını söyledi. Liman, Muharrem Köse'nin adli müşavirliğine atandığını Resmi Gazete'de
yayınlandıktan sonra haberinin olduğunu belirtince Köse, "Kendisi saygı duyduğum, görüşlerine itibar ettiğim biriydi. Adli
Müşavirliğine adım geçince, fikrini aldım. O da 'pişman olmazsın inşallah' yorumunu yaptı" dedi. Liman, böyle bir görüşme
olmadığını, bu konuşmanın atamadan sonra geçtiğini bildirdi. Köse'nin sorusu üzerine Liman, Köse'nin Yargıtay'a üye
seçimlerine müdahale etmediğini açıkladı.

Üye hakimin soruları üzerine de Liman, Yargıtay üyeliğinden adli müşavirliğe geçişte Köse'nin ikinci örnek olduğunu
kaydederken, "Bu üyeler tarafından hoş karşılanmadı. Üyelik statüsünün hafife alındığı yorumları yapıldı. Köse'nin
atanmasında görüşüm sorulmadı" dedi. Sanıklardan İsmail Karataş, Hasan Dengiz'in kumpasla emekli edildiğini, Liman'ın
dönemin Milli Savunma Bakanı İsmet Yılmaz'la görüştüğünü vurgulayarak, "Hasan Dengiz emekli olmasa siz general
olabilecek miydiniz?" sorusunu yöneltti. Liman,  bu soruya gülümserken, Başkan Tanrıkulu, soruyu cevaplamamasını istedi.
Karataş da, "FETÖ'nün, cemaatin dikkate alındığı zaman general yapılmıştır. Tanık yalan söylüyor. Gerçek FETÖ'cü
kendisidir" diye tepki gösterdi. Liman ise kesinlikle bakanla irtibatının olmadığını, YAŞ'ın takdiriyle terfi ettiğini söyledi.

“İSTANBUL'DA MEHMET BARANSU'NUN YAPTIĞINI ANKARA'DA YENER DÖNMEZ YAPIYORDU”

Tanıklardan hakim Cengiz Demirtaş da, "Bu örgüt yapılanması konusunda herhangi bir görgüm, bilgim yok. Görsem
müdahale ederdim" dedi. Askeri Yargıtay eski üyesi Yavuz Sayalga ise 2010'a kadar FETÖ yapılanması konusunda bir
bilgileri olmadığını belirterek, şunları anlattı:



Genelkurmay Askeri Mahkemesi Ankara 25. Ağır Ceza Mahkemesi arşiv

"2010'da seçimler yapıldı, çatlaklar baş gösterdi. Muharrem Köse de o zaman gelenlerdendi. 2012 başında Köse yarbay
rütbesiyle Adli Müşavirliğe seçilince, herhalde birileri lanse ettik dedik. Daha sonra Yargıtay'a ilişkin haberler yapılmaya,
ihbar mektupları gelmeye başladı. İstanbul'da Mehmet Baransu'nun yaptığını Ankara'da Yener Dönmez yapıyordu. Gelen
mektuplarda benim de FETÖ yöneticisi olduğum yazıyordu. O yüzden benim hakkımda da soruşturma açıldı, halen
Yargıtay'da soruşturma sürüyor."

Üye hakimin, FETÖ'cülerle ilgili somut bilgisi olup olmadığına dair sorusu üzerine Sayalgı, "Dışarıda FETÖ'cü olmak itibar
sahibi olmaktı. 'Ben FETÖ'cüyüm diyeni görmedim. Bizde gizlilik esastı. TSK'da ketumluk vardı. Davranışlarına
bakıyorsun, olayları arka arkaya koyuyorsun. Yapılanmasını siz daha iyi biliyorsunuz" dedi.

Muharrem Köse, Sayalgı'ya soru yöneltirken, "Hep söylenti. Bizimle ilgili söylentileri doğru kabul ediyor. Kendisiyle ilgili de
söylentiler var, ama onların yanlış olduğunu anlatıyor" iddiasında bulundu.

Sanıklardan birisi de kendisinin FETÖ'cü olduğunu kimden duyduğunu sordu. Sayalga'nın, "Hatırlamıyorum. Kenan Kenan
olabilir cevabı üzerine şöyle tepki gösterdi:

"Burada ceza yargılaması yapıyoruz. Magazin, dedikodu yargılaması yapmıyoruz. Kendisiyle Diyarbakır'da beraber
çalıştık. Ben de, 'Yavuz Sayalgı'nın PKK ile görüştüğünü duydum, ama kimden duyduğumu hatırlamıyorum' desem olur
mu?"

“ABDULLAH GÜL CUMHURBAŞKANI SEÇİLENE KADAR TSK BELİRLEYİCİ VE ETKİLİYDİ”

Sanıklardan Erhan Ermişoğlu, Yargıtay üyeliğine birinci sıradan ve en yüksek oyla seçildiği halde sürecin 6 ay uzadığını ve
atanmadığını hatırlatıp, bunun sebebini sordu. Sayalga, "Genelkurmay Askeri Mahkemesinde kalmak istediğini"
duyduğunu söyledi. Bunun üzerine Ermişoğlu son seçimi kimin yaptığı sorusunu yöneltti. Sayalga şu karşılığı verdi:

"Abdullah Gül Cumhurbaşkanı seçilene kadar TSK belirleyici ve etkiliydi. Ancak Gül seçildikten sonra siyaset etkili oldu."

Ermişoglu, "Yani Gül beni seçmedi. O zaman Abdullah Gül'e beni niye seçmediğini sormak lazım. Benim askeri savcılıkta
kalmam tamamen Cumhurbaşkanının tasarrufu. Ona sorun" dedi. Sayalga da, "Kim soracaksa sorsun" cevabını verdi.

Tanıklardan Genelkurmay askeri mahkemesi zabıt katibi uzman çavuş Sezgin Kahraman sanıklara yönelik iddialar
konusunda herhangi bir bilgisi olmadığını bildirdi.
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